SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR JOÃO DURVAL

REQUERIMENTO N.º       , DE 2007

Nos termos do art. 50, § 2º da Constituição Federal e art. 216

do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro, seja encaminhado ao
Ministro de Estado da Defesa, Exmo Sr. Nelson Jobim, o seguinte pedido
de informações.

Com o intuito de subsidiar o Senado Federal para análise da

utilização do Exército em obras rodoviárias, solicito as seguintes
informações:

1. Qual foi a participação do Exército em obras rodoviárias

durante o atual Governo do Excelentíssimo Senhor
Presidente Luiz Inácio Lula da Silva?

2. Quais as obras que o Exército realizou durante esse
período no Estado da Bahia?

3. Atualmente existem obras em andamento sob a sua
responsabilidade no Estado da Bahia? Quais seriam essas
obras?

4. Qual é a avaliação do Ministério da Defesa em relação ao
aproveitamento da estrutura do Exército na execução de
obras rodoviárias?

Sala das Sessões,

Senador JOÃO DURVAL